3. Aquí viene bien lo que está escrito en el Evangelio según Marcos: *Vigilad, pues, ya que no sabéis cuándo vendrá el señor de la casa, si tarde, o a media noche, o al canto del gallo, o por la mañana; no sea que venga de repente y os halle dormidos. Y lo que os digo a vosotros, a todos lo digo: vigilad.* ¿Por quién dice *todos* sino por sus elegidos y amados pertenecientes a su cuerpo, que es la Iglesia? No sólo se dirigía a los que entonces le escucha-

<sup>3</sup> Ps. 41, 3.<sup>4</sup> 1 Io. 2, 18.<sup>5</sup> Act. 1, 7.<sup>6</sup> 2 Thess. 2, 2.<sup>7</sup> Lc. 12, 35. 36.<sup>8</sup> 1 Thess. 5, 4. 5.<sup>9</sup> Mc. 13, 35. 37.

dixit, quibus tunc audientibus loquebatur; sed etiam illis qui fuerunt post illos ante nos, et ad nos ipsos, et qui erunt post nos usque ad eius novissimum adventum. Numquid autem omnes inventurus est dies ille in hac vita, aut quisquam dicturus est quod ad defunctos etiam pertineat quod ait, *Vigilate, ne cum repente venerit, inveniatis vos dormientes?* Cur itaque omnibus dicit, quod ad eos solos pertineat qui tunc erunt, nisi quia eo modo ad omnes pertinet, quomodo dixi? Tunc enim unicuique veniet dies ille, cum venerit ei dies ut talis hinc exeat, qualis iudicandus est illo die. Ac per hoc vigilare debet omnis christianus, ne imparatum inveniatis eum Domini adventus. Imparatum autem inveniatis ille dies, quem imparatum invenerit suae vitae huius ultimus dies. Certe, enim hoc saltem manifestum erat Apostolis, non eorum temporibus, cum hic in carne viverent, Dominum esse venturum: et tamen quis dubitet eos praecipue vigilasse et servasse quod omnibus dixit, ne imparatos repente veniens inveniret?

## CAPUT II

4. Nondum sane intelligo quoniam modo accipi debeat quod scripsit Sanctitas tua, propterea dixisse Dominum Apostolis, *Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate*; quoniam secutus adiunxit, *Sed eritis mihi testes in Ierusalem, et in Iudaea, et in Samaria, et usque ad ultimum terrae*<sup>10</sup>. Quem Scripturae sensum sic exponis, ut dicas: *Non ergo Apostolos testes consummationis mundi, sed nominis et resurrectionis suae voluit intelligi*. Non quidem ille ait, Non est vestrum praedicare tempora; sed, *Non est vestrum nosse*: verum si ita vis intelligi quod ait, *Non est vestrum scire*, ac si diceret, Non est vestrum scientes facere, id est, non est vestrum hoc docere; quis nostrum docere audeat, vel se scire praesumat quod Deus ille magister nec eos discipulos docuit, a quibus praesentibus interrogatus est praesens, nec illi tam sancti magnique doctores Ecclesiam docere potuerunt?